
MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

ATA DE SESSÃO -ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2023 
Processo Administrativo Nº 157/2023 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: EDUARDO ARTHUR DE MORAIS 

Data de Publicação: 19/12/2023 12:24:39 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
21/12/2023 09:42:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
O arquivo PREGÃO ELETRÔNICO 043-23- EDITAL E RESP. ANEXOS.pdffoi adicionado ao processo. 
21/12/2023 09:42:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
O arquivo PREGÃO ELETRÔNICO 043-23 - EDITAL E RESP. ANEXOS.pdffoi removido pelo condutor do processo. 
10/01/202414:52:58 CADASTRO DE PROPOSTA VIATUR TRANSPORTE E TURISMO LTDA 
10/01/202418:11:28 CADASTRO DE PROPOSTA EMPRESA DE TRANSPORTES ANDORINHA SA 
10/01/202418:12:26 ALTERAÇAO DE PROPOSTA EMPRESA DE TRANSPORTES ANDORINHA SA 

11/01/2024 08:54:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia senhores licitantes, em instantes iniciaremos a fase de disputa do Pregão Eletrônico 043/2023. 
11/01/2024 09:02:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, comunicamos a abertura da fase de lances. 
11/01/202410:00:44 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor Licitante vencedor, em cumprimento ao subitem 9.1 do edital solicitamos a possibilidade de redução do preço ofertado, caso 
não haja manifestação no prazo de até 30 (trinta) minutos, será considerado correto o último lance ofertado. 
11/01/202410:03:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor Licitante vencedor, solicitamos a proposta de preços atualizada, no prazo de 02 (duas) horas. Solicitamos que seja inserido 
no portal BLL no campo: Documentos Complementares (Pós disputa). 
11/01/202410:07:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
Declaramos a empresa VIATUR TRANSPORTE E TURISMO L TOA, inscrita no CNPJ nº 03.409.286/0001-51, habilitada na presente 
licitação. 
11/01/202410:07:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, está aberta a fase de Manifestação de Recursos. 
11/01/202410:14:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante VIATUR TRANSPORTE E TURISMO L TOA adicionou o arquivo 7879bc69f8a9454d9ee1 f0fedee45c3a .pdf aos 
documentos complementares. 
11/01/202410:43:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, informamos que não houve nenhuma Manifestação de Recursos. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
Lote 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UN Marca: VIATUR Modelo: VIATUR 
Descrição: PASSAGEM TERRESTRE ESTADUAL, COM DESTINO A CIDADE DE CAMPO GRANDE -MS, INCLUINDO AS TAXAS 
DE EMBARQUE E TAXA POR TRANSAÇÃO NO QUE COUBER. 
Quantidade: 740 Valor Unit.: 35,00 Valor Total: 25.900,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento - Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 VIA TUR TRANSPORTE E TURISMO L TOA 029 03.409.286/0001-51 35,50 35,00 Sim 

2 EMPRESA DE TRANSPORTES 042 55.334.262/0001-84 35,52 35,28 0,80 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

Gerado em: 11/01/202410:47:25 (j \ í) 1 de4 

' 



Razão Social 

19/12/2023 12:24:38 PUBLICADO 

MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

INABILITADOS 

Num Documento Oferta Inicial 

MOVIMENTOS DO LOTE 

20/12/2023 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

11/01/2024 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

11/01/2024 09:03:07 DISPUTA 

Oferta Final 

11/01/2024 09:03:07 LANCE EMPRESA DE TRANSPORTES ANDORINHA SA (PARTICIPANTE 042) 

11/01/2024 09:03:07 LANCE VIATUR TRANSPORTE E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 029) 

11/01/2024 09:06:18 LANCE EMPRESA DE TRANSPORTES ANDORINHA SA (PARTICIPANTE 042) 

11/01/2024 09:06:38 LANCE EMPRESA DE TRANSPORTES ANDORINHA SA (PARTICIPANTE 042) 

11/01/2024 09:07:23 LANCE VIATUR TRANSPORTE E TURISMO L TQA (PARTICIPANTE 029) 

11/01/2024 09:07:41 LANCE EMPRESA DE TRANSPORTES ANDORINHA SA (PARTICIPANTE 042) 

11/01/2024 09:08:17 LANCE VIATUR TRANSPORTE E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 029) 

11/01/2024 09:09:04 LANCE EMPRESA DE TRANSPORTES ANDORINHA SA (PARTICIPANTE 042) 

11/01/2024 09:09:28 LANCE VIATUR TRANSPORTE E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 029) 

11/01/2024 09:09:43 LANCE EMPRESA DE TRANSPORTES ANDORINHA SA (PARTICIPANTE 042) 

11/01/2024 09:10:06 LANCE VIATUR TRANSPORTE E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 029) 

11/01/2024 09:10:20 LANCE EMPRESA DE TRANSPORTES ANDORINHA SA (PARTICIPANTE 042) 

11/01/2024 09:10:53 LANCE VIATUR TRANSPORTE E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 029) 

11/01/2024 09:11:10 LANCE EMPRESA DE TRANSPORTES ANDORINHA SA (PARTICIPANTE 042) 

11/01/2024 09:11:10 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

11/01/2024 09:11 :26 LANCE VIATUR TRANSPORTE E TURISMO L TDA (PARTICIPANTE 029) 

11/01/2024 09:12:15 LANCE EMPRESA DE TRANSPORTES ANDORINHA SA (PARTICIPANTE 042) 

11/01/2024 09:12:22 LANCE VIATUR TRANSPORTE E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 029) 

11/01/2024 09:14:22 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VIATUR TRANSPORTE E TURISMO L TDA 
11/01/2024 09:14:22 HABILITAÇÃO 

11/01/202410:03:30 MENSAGEM VIATUR TRANSPORTE E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 029) 
Bom Dia, sem possibilidade de redução. Obrigado 
11/01/202410:07:38 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

11/01/202410:37:38 EM ADJUDICAÇÃO 

11/01/202410:47:24 ADJUDICADO 

LOTE 2 - ADJUDICADO 
Lote 2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 2 Unidade: UN Marca: VIATUR Modelo: VIATUR 

Dif.(%) ME 

35,52 

35,50 

35,51 

35,49 

35,48 

35,47 

35,45 

35,44 

35,43 

35,42 

35,40 

35,38 

35,35 

35,33 

35,30 

35,28 

35,00 

Descrição: PASSAGEM TERRESTRE ESTADUAL, COM DESTINO A CIDADE DE TRÊS LAGOAS-MS, INCLUINDO AS TAXAS DE 
EMBARQUE E TAXA POR TRANSAÇÃO NO QUE COUBER. 
Quantidade: 460 Valor Unit.: 81,00 Valor Total: 37.260,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 VIATUR TRANSPORTE E TURISMO L TOA 003 03.409.286/0001-51 88,80 81,00 Sim 

Gerado em: 11/01/2024 10:47:25 @ \ 1 2 de4 



~L~_ 30G 
PROC. (5) /o29 

,::- . 'ó·--·- -
MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 

RIBAS DO RIO PARDO-MS 

2 EMPRESA DE TRANSPORTES 134 55.334.262/0001-84 88,85 83,51 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

MOVIMENTOS DO LOTE 
19/12/2023 12:24:38 PUBLICADO 

20/12/2023 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

11/01/2024 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

11/01/2024 09:15:37 DISPUTA 

11/01/2024 09:15:37 LANCE VIATUR TRANSPORTE E TURISMO L TDA (PARTICIPANTE 003) 

11/01/2024 09:15:37 LANCE EMPRESA DE TRANSPORTES ANDORINHA SA (PARTICIPANTE 134) 

11/01/2024 09:16:08 LANCE VIATUR TRANSPORTE E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 003) 

11/01/2024 09:16:17 LANCE EMPRESA DE TRANSPORTES ANDORINHA SA (PARTICIPANTE 134) 

11/01/2024 09:16:30 LANCE VIATUR TRANSPORTE E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 003) 

11/01/2024 09:17:07 LANCE EMPRESA DE TRANSPORTES ANDORINHA SA (PARTICIPANTE 134) 

11/01/2024 09:17:14 LANCE VIATUR TRANSPORTE E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 003) 

11/01/2024 09:17:27 LANCE EMPRESA DE TRANSPORTES ANDORINHA SA (PARTICIPANTE 134) 

11/01/2024 09:17:34 LANCE VIATUR TRANSPORTE E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 003) 

11/01/2024 09:17:50 LANCE EMPRESA DE TRANSPORTES ANDORINHA SA (PARTICIPANTE 134) 

11/01/2024 09:18:01 LANCE VIATUR TRANSPORTE E TURISMO L TDA (PARTICIPANTE 003) 

11/01/2024 09:19:03 LANCE VIATUR TRANSPORTE E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 003) 

11/01/2024 09:25:37 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VIATUR TRANSPORTE E TURISMO L TDA 

11/01/2024 09:25:37 HABILITAÇÃO 

11/01/202410:04:12 MENSAGEM VIATUR TRANSPORTE E TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 003) 
Bom Dia, sem possibilidade de redução. Obrigado 

11/01/202410:07:38 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

11/01/202410:37:38 EM ADJUDICAÇÃO 

11/01/202410:47:24 ADJUDICADO 

\ 

Gerado em: 11/01/202410:47:25 

3,10 Não 

Dif.(%) ME 

Dif.(%) ME 

88,80 

88,85 

88,75 

88,60 

88,50 

88,40 

88,30 

88,10 

88,00 

83,51 

82,50 

81,00 

3 de4 



Gerado em: 11/01/2024 10:47:25 

MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

PREGOEIRO: EDUARDO ARTHUR DE MORAIS 

MEMBRO DE EQUIPE DE AP 

4 de4 


